integral de la mujer (CJIM) de la ciudad Zamora Michoacán. 

▪ De manera coordinada con la dirección de juventud y deporte se otorgaron apoyos 

económicos para los torneos de básquet Ball el día 11 de noviembre del 2024 en 

sus diferentes categorías con la cantidad de $ 16,000 M.N. (diez y seis mil pesos 

M.N.) 

▪ En coordinación con la secretaría del consejo se llevó a cabo la convocatoria para 

la publicación para los posibles aspirantes de la Contraloría del consejo de 

administración 2024-2025. 

▪ En el mes de diciembre se participó en el evento llevado a cabo por el instituto

[...]

académicas que se llevaron a cabo en el municipio de Cherán. 

▪ De manera coordinada con la dirección de juventud y deporte se otorgaron apoyos 

económicos para los torneos de básquet Ball el día 2 Y 3 de MAYO del 2025 en 

sus diferentes categorías con la cantidad de $15,000 pesos M.N. (quince mil pesos 

M.N.) 

Durante el mes de junio conforme a la solicitud en coordinación con la dirección 

de Seguridad Publica comunal es aprobado la capacitación de 6 elementos 

comunales y dicha capacitación se llevará a cabo en la ciudad de morelia

[...]

en el mes de febrero se inició con la gestión para la creación de la creación de la página 

de internet de la comunidad de Santa Cruz Tanaco, con apoyo de tesorería y su creador  

el ing. Edilberto Diego Alvarez, el cual recibió una compensación económica de $ 

5,800.00 (cinco mil ochocientos pesos) IVA incluido, la cual superó las expectativas que 

se tenían, teniendo como resultado una página de internet que compite con cualquier 

página del gobierno estatal y federal. Quedando el nombre de dominio como: 

www.santacruztanaco.gob.mx, dicha página comenzó sus actividades en el mes de

[...]

oficina donde presentamos a los contribuyentes las 

cantidades a pagar con condonación de multas y 

recargos esto con la finalidad de que se pongan al 

corriente en el pago de sus impuestos.  teniendo como 

como resultado a la fecha, al mes de julio 2025 la 

cantidad de $9,079.00 (nueve mil setenta y nueve 

pesos). Dicho recurso solo puede ser ejecutado en 

obra pública. 

CONCLUSIÓN 

Durante el periodo reportado, se ha buscado tener un compromiso constante con el 

fortalecimiento de la cultura y el turismo en nuestra comunidad, a través de talleres,

[...]

equipos de basquetbool para los torneos de la fiesta de 11 de noviembre del 2024 con 

motivo a la fiesta patronal de la comunidad de santa cruz tanaco a los equipos de 

mirinkuas,equipo varonil sub-18,equipo varonil santa cruz con la cantidad de $16,000 

dieciseis mil  pesos en el mes de abril se llevaron algunos  oficios en la comunidad de 

Tamgancicuaro en las compañias del campo de la fresa con el fin de pedir un apoyo 

economico, el cual nos apoyaron con la cantidad total de $ 2000 para los equipos de 

basquetbool para los torneos que se llevaron acabo en la fiesta del 3 de Mayo del 

presente año ya que tuve muy buen resultado en donde se le apoyo al equipo santa cruz 

para el torneo varonil. El consejo destino la cantidad de $ 15,000.00 quince mil pesos 

para apoyar a los equipos de las TZANHARIKUA,VARONIL LIBRE,VAROB-18, asi como 

tambien se realizaron caminatas por el libramiento con el fin de fomentar el deporte 

INTRODUCCIÓN 

El desarrollo integral de la familia (DIF) comunal de nuestra comunidad ha llevado a cabo